
 6 گل در چهارمین شب  
فوتسال مود

خسروی _ در چهارمین شب رقابت های جام رمضان 
فوتسال مود 6 گل به ثبت رسید.

شب  درچهارمین  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
ازمسابقات فوتسال مود، تیم »امید مود« موفق شد با 
نتیجه  2بر1تیم »دبیرستان حجت مود« را شکست 
دهد و نتیجه مسابقه دو تیم »محراب« و »شهدای 
مدافع حرم« هم 2بر1به نفع تیم »محراب« به پایان 

رسید.
بنابراین گزارش همچنین به علت حضور نیافتن 
بازیکنان دو تیم »شهیددهقانی سربیشه« و تیم »پارک 

پونه« این بازی برگزار نشد.

 تیم های صعود کننده 
به دور دوم  فوتسال طبس

6 تیم به دور دوم رقابت های فوتسال جام رمضان 
طبس صعود کردند.

به گزارش »خراسان جنوبی« دبیر هیئت فوتبال 
طبس با بیان این مطلب گفت : تیم های »فروشگاه 
صفایی«، »سفره خانه سنتی خوانسالار«، »پیرایش 
و  کک«  »شرکت  آباد«،  محمد  »دهیاری   ، میثم« 
»شاهین دیهشک« به دور دوم رقابت های فوتسال 

جام رمضان شهرستان صعود کردند.
»علیانی« با اشاره به این که ادامه رقابت ها بعد از شب 
های قدر برگزار می شود افزود: این تیم ها در دوگروه 
سه تیمی دور دوم را برگزار می کنند و 4 تیم مرحله 

نیمه نهایی شناخته خواهند شد.

نتایج هفتمین شب  فوتسال 
نهبندان

رحمان - نتایج هفتمین شب مسابقات فوتسال جام 
رمضان نهبندان  اعلام شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در هفتمین شب رقابت 
های جام رمضان فوتسال نهبندان تیم های »ستاد 
نمازجمعه« و »گیتی گستر فراسو« به ترتیب حریفان 
خود تیمهای »فاطمیون« و »تزئینات ساختمانی آریا« 

را شکست دادند.

 رقابت های فوتسال و والیبال 
در دانشگاه بیرجند 

زهرایی - مسابقات جام رمضان در رشته های والیبال 
و فوتسال کارکنان و اعضای هیات علمی برادران 

دانشگاه بیرجند آغاز شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« دکتر »ایل بیگی« مدیر 
تربیت بدنی و فوق برنامه دانشگاه بیرجند با اعلام این 
خبر گفت :در رقابت های فوتسال 7 تیم و والیبال 6 

تیم حضور داشتند.

»کویر تایر« قهرمان فوتسال 
کارگران استان

مسابقات فوتسال جام رمضان کارگران استان با 
قهرمانی کویرتایر به پایان رسید. به گزارش »خراسان 
جنوبی« رئیس هیئت ورزش کارگری استان با اعلام 
این خبر گفت: در این رقابت ها »آیدا سرام« نائب 

قهرمان شد و »هبلکس« مقام سوم را از آن خود کرد.

پی گیری مسابقات والیبال اسفدن

رحمان – مسابقات والیبال جام رمضان شهر اسفدن 
با 2 بازی پیگیری شد.

به گزارش »خراسان جنوبی«»عبداللهی« مسئول 
روابط عمومی ورزش و جوانان قاینات گفت : در ادامه 
مسابقات والیبال جام رمضان شهر اسفدن 2بازی 
برگزار شد که تیم »مواد غذایی خاوری« 3 بر صفر تیم 
»بسیج فرهنگیان« و تیم »باشگاه بزرگمهر« 3 بر صفر 

تیم »کلانتری اسفدن« را شکست داد.

 3دیدار در  ادامه رقابتهای 
والیبال قاین

3 دیدار در ادامه مسابقات والیبال جام رمضان قاین 
برگزار شد. رئیس هیئت والیبال قاین گفت: رقابت 
های والیبال جام رمضان با انجام 3 دیدار در سالن 
ورزشی آزادی پی گیری شد که در این مسابقات 
»حوزه علمیه« 3 بر یک تیم »تامین اجتماعی« را 
شکست داد، »کاشی سرامیک عبد ا...نژاد« 2 بر 1 از 
سد »آرین شهر« گذشت و تیم »اداره زندان« هم  3 بر 
صفر بر »دانشگاه آزاد« غلبه کرد. به گفته »قناد« ادامه 
مسابقات والیبال جام رمضان قاین در سالن ورزشی 

شهید امین زاده برگزار می شود.
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جام رمضانروی خط ورزش

سرمایه گذاری خیران ورزش یار 
استان در 30 پروژه ورزشی 

زهرا قربانی - 30 پروژه خیر ساز در حوزه ورزش و 
جوانان  استان در حال اجراست یا به زودی عملیات 

اجرایی آن آغاز خواهد شد.
مسئول امور شهرستان ها و دبیر مجمع خیران ورزش 
یار استان با بیان این مطلب گفت : با احداث این پروژه 
های ورزشی و فرهنگی توسط خیران در استان بیش 
از 5 میلیارد تومان به حوزه ورزش استان و شهرستان 

ها کمک خواهد شد.
»علی آبادی« با اشاره به کمک قابل توجه خیران در 
این حوزه و قدردانی از آن ها ادامه داد : بر این اساس 
شهرستان های قاینات و سرایان بالاترین درصد جذب 
اعتبار و همچنین بیشترین تعداد پروژه های خیر ساز را 

در بین شهرستان های استان کسب کرده اند.
به گفته وی در قاینات علاوه بر اجرای 6 پروژه خیر ساز 
در سال گذشته به زودی عملیات کلنگ زنی 7 پروژه 
ورزشی خیر ساز شامل زمین چمن مصنوعی و زمین 
روباز ورزشی با اعتبار بیش از یک میلیارد تومان به 

صورت مشارکتی آغاز خواهد شد .
وی همچنین از کلنگ زنی زمین چمن مصنوعی شهر 
سه قلعه سرایان بعد از ماه رمضان خبر داد که به همت 
شهرداری و شورای اسلامی این شهر  عملیات اجرایی 
آن در مجموعه ورزشی شهر آغاز خواهد شد و تا پایان 
سال جاری در اختیار ورزشکاران قرار خواهد گرفت .

به گفته »علی آبادی« در حال حاضر اولویت اول مجمع 
جذب خیران در زمینه اجرای پروژه های زودبازده و کم 
هزینه در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته و همچنین 

تکمیل پروژه های نیمه تمام ورزش استان است.

سوت داور قاینی در لیگ برتر 
فوتبال ساحلی 

برتر فوتبال  داور قاینی یک دیدار لیگ  حسنی - 
ساحلی  را قضاوت کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
»محمد علی نژاد«، داور قاینی  به همراه »نوروز آرخی« 
و »بهزاد رضایی« از استانهای گلستان و آذربایجان 
شرقی مسابقه تیم های »پیام کویر اردکان« و »شهریار 
ساری« از سری مسابقات هفته چهارم لیگ برتر را که 
عصر 22 خرداد ماه جاری در ورزشگاه آزادی شهر 

اردکان یزد برگزار شد، داوری کرد.

نتایج شب دوم دور حذفی فوتسال 
جام رمضان بیرجند

جام  فوتسال  حذفی  دور  دوم  شب  بازیهای  نتایج 
رمضان بیرجنداعلام شد .

به گزارش »خراسان جنوبی« در شب دوم دور حذفی 
فوتسال جام رمضان بیرجند تیم »شهرداری« یک بر 
صفر»شهر ورزش« را از پیش رو برداشت ، »مرآ04امام 
رضا)ع(« 4 بر صفر از سد »پایگاه هوایی« گذشت ، 
»خاتون« 3 بر 2 مغلوب »فرهاد موبایل« شد و »کویرزدا« 

هم 4 بر 3 »شهیدناصری الف« را شکست داد.

2 دیدار والیبال جام رمضان فردوس

در ششمین شب رقابت های والیبال جام رمضان 
شهرستان فردوس 2 دیدار دیگر در سالن ورزشی 

شهید فخار جوان برگزار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« مسئول روابط عمومی 
اداره ورزش و جوانان  فردوس با بیان این مطلب گفت : 
در اولین دیدار این شب »وینو پلاستیک« با پیروزی 3 بر 
صفر »نمایندگی بیمه سعیدی« را از پیش رو برداشت 
و در ادامه تیم »شهرداری اسلامیه« با نتیجه 3 بر یک 

مغلوب تیم »گردان امام حسین )ع(« شد.
به گفته »عرب« بر اساس برنامه هیئت والیبال این 
شهرستان ادامه این دوره از مسابقات بعد از لیالی قدر 

برگزار خواهد شد.

 »ورزشی که بازنده ندارد، همه با هم تلاش می 
کنند و در پیروزی سهیم هستند«.

این جمله واقعیتی است که شاید تا به حال از زبان 
کوهنوردان زیادی شنیده باشیم.

مشترک،  هدف  یک  برای  همدلی  و  همکاری 
گذشت و ایثار، مقابله با سختی ها و این که در 
تمام مدت باید خودت را جزئی از جمع بدانی، این 
که در فاصله 100 متری قله، نقطه ای که برای 
رسیدن به آن کلی تلاش کرده ای، برای رسیدگی 
به همنوردت که دچار مشکل شده از ادامه مسیر 
منصرف می شوی و ...همه این ها باعث شده 
تا کوهنوردی بیشتر تمرین زندگی باشد تا یک 

ورزش معمولی.
»محمود قویدل« کوهنورد موفق استان که تا به 
حال قله های مختلف داخلی و خارجی را زیر  پا 

گذاشته، چندی پیش به قله دماوند صعود کرد.
هر چند صعود به بام ایران برای او اتفاقی است که 
تا به حال چند بار رخ داده ولی او این بار  قله ای از 
جنس دیگر را فتح کرد تا بگوید در کوهنوردی هم 

می توان پهلوان بود.
او این بار به جای آن که تنها به صعود، زمان و 
مسیرش فکر کند بیشتر  دنبال به سرانجام رسیدن 
آرزوی دوست کوهنورد خود بود که چندی قبل در 
سانحه ای هر دو پایش را از دست داد و  با پاهای 

مصنوعی، هوای فتح دماوند را در سر داشت.
»سجاد سالاروند« ، متولد 1361اهل لرستان 
و ساکن تهران،کوهنوردی است که از شامگاه 
اول فروردین ماه 95 که این حادثه برایش اتفاق 
افتاد هیچ گاه به محدودیت فکر نکرد و با اراده 
ای مثال زدنی، از سه ماه بعد و با پاهای مصنوعی 
کوهنوردی را دوباره از سر گرفت و  بعد از 14 ماه 

توانست با این شرایط بر بام ایران گام گذارد.
چند روز قبل »خراسان جنوبی« میزبان این دو 
کوهنورد شد تا داستان این صعود متفاوت را از 
زبان خودشان بشنویم. بدون عصا راه می رود، 
فقط موقع بالا آمدن از پله های حیاط دست به نرده 
ها می گیرد، از حالت صورتش پیداست نه تنها این 
محدودیت خللی در اراده اش بوجود نیاورد بلکه آن 
طور که خودش می گوید، دریچه تازه ای از زندگی 

را به رویش گشوده است.

 از آن حادثه بگویید، چه طور اتفاق  •
افتاد؟

یکی از دوستان کوهنورد دچار حادثه شده بود. 
آن شب من شیفت کاری داشتم، بعد از آن برای 
عیادت دوستم به بیمارستان رفتم که البته  چندی 
بعد فوت شد. در مسیر بازگشت بر اثر اشتباه خودم 
و خودروی عقبی دچار حادثه رانندگی شدم، و در 
یک لحظه هر دو پایم را در اثر برخورد با گاردریل 

کنار جاده از دست دادم.
در مدتی که به هوش بودم با توانی که خداوند در آن 
لحظه به من داد و آموزش هایی که در کوهنوردی 
دیده بودم، خودم هر دو پایم را با کمربند و طناب، 
بستم و پاهایم را در جهت بالا قرار دادم تا جلوی 
خون ریزی بیشتر را بگیرم و با توجه به این که 
اورژانس یک ساعت و اندی بعد آمد و این که عابران 
می ترسیدند به من دست بزنند اگر این کار را نمی 

کردم، معلوم نبود چه اتفاقی می افتاد. 
آن لحظه به همه چیز فکر می کردم، خانواده، 

دوستانم و البته به کوهستان.

چه مدت طول کشید که با این قضیه  •
کنار آمدید؟

من یک کوهنورد بودم، به قله های مختلف داخلی 
و خارجی صعود کرده بودم، در سنگنوردی هم 

دیواره های زیادی را بالا رفته بودم. 
برای یک کوهنورد هم مهم ترین عضوش پاهایش 
هست. اول امیدوار به پیوند بودم ولی بعد از به 

هوش آمدن متوجه شدم که پیوند صورت نگرفته 
است.

اول شوکه شدم ولی با قدرتی که خداوند به من 
داد، این مسئله را پذیرفتم، شاید فکر کنید این 
ها شعار باشد، ولی کمتر از 3 روز طول کشید که 
فهمیدم خدا مرا در مسیر دیگری قرار داده است 
و خدا را شاکر بوده و هستم ، چرا که این حادثه 
می توانست نتیجه ای به مراتب بدتر از این داشته 

باشد.

چه مدت طول کشید دوباره و با شرایط  •
جدید به سراغ کوهنوردی بروید؟

از همان ابتدا که دوستان به عیادتم می آمدند به 
آن ها می گفتم که دوباره به کوه باز می گردم و 

خوشبختانه دوستان هم به من روحیه می دادند.
بعد از 3 ماه و در حالی که هنوز پاهایم بخیه داشت 

به کمک دوستان و بر روی اسب به کوه رفتیم. 
این حضور هر چند سوار بر اسب صورت گرفت، 
انگیزه ام را خیلی بالا برد. بعد از آن پروتز گذاشتم 

و شروع به تمرین کردم .

 صعود به دماوند از کجا به فکرتان  •
رسید؟

کشور  سراسر  در  کوهنورد  مختلف  دوستان  با 
مشورت هایی داشتم از جمله با  آقای »قویدل« 

که در سطح کشور فرد شناخته شده ای هستند.
مشورت ها و امیدواری هایی که او به من می داد 

نقطه مثبتی در شروع دوباره کوهنوردی من بود.
 پیشنهاد دماوند مطرح شد، کاری که قبل از این با 

شرایطی مانند من انجام نشده بود. 
به پیشنهاد آقای »قویدل« در جنگل چالوس و 
ارتفاع های لواسانات تمرین های زیادی انجام 
دادیم، ابتدا به قله »کلون بستک« با حدود 4 هزار 

متر در لواسانات صعود کردیم ،بعد توچال.
حالا نوبت دماوند بود، البته در این خصوص تصمیم 
گیرنده آقای» قویدل« بود که با بررسی شرایط آب 
و هوایی، باد، آماده کردن تجهیزات و... زمان را 
مشخص کند که این اتفاق طی روز های 11 تا 13 

خرداد ماه عملی شد.
نکته دلگرم کننده دیگر، حضور تیم هیمالیا نوردی 
به سرپرستی آقای »قویدل« بود که برای برنامه 

تمرینی خود به دماوند آمدند.

کسی در حرکت کردن به شما کمکی  •
نمی کرد؟

به کمک دو عصا حرکتم را آغاز کردم، برای این که 
پاهایم زخم نشود، بعد از هر چند مدت کمی توقف و 
استراحت داشتم ولی بخشی از وسایل را »قویدل« 
مربی ام حمل می کرد، برای احتیاط تجهیزات 
شب را هم به همراه بردیم که اگر فشار زیادی 
تحمل کردم در ارتفاع 5 هزار متری کمپ برپا 
کنیم، ولی مربی ام مدام می گفت:»تو می توانی 
صعود کنی«. در کنار مربی تیم هیمالیانوردی هم 

خیلی تشویقم کردند. 
به خاطر شرایط من، ما یک مسافتی را خیلی سریع 
می رفتیم و باز می نشستیم. با این شرایط و در 
حالی که ساعت 7 صبح حرکت را از پناهگاه سوم 
شروع کردیم، ساعت 3 و 45 دقیقه بعد از ظهر 

توانستم پا به قله بگذارم.
این صعود نه تنها سرعتی انجام شد، بلکه توانستم 
رکورد صعود به قله دماوند با دو پای مصنوعی را به 

نام خود ثبت بکنم.

شما قبل از این هم به دماوند صعود  •
کرده بودید. این بار چه تفاوتی داشت؟

خوب به طور قطع خیلی متفاوت بود. در صعود 
های قبلی به فکر رسیدن به قله، گرفتن چند عکس 
یادگاری و آرزوی صعود بعدی بودم ولی حالا وقتی 

به سمت قله می رفتم هر چه نزدیک می شدم، یک 
نگاه به قله و یک نگاه به پاهایم می انداختم و اشک 

شوق از چشمهایم جاری بود.
می گفتم» خدایا من بارها این مسیر را آمده ام، 
ولی هیچ گاه این گونه و با این عمق بزرگی تو را 
احساس نکردم.« با خودم می گفتم ، این پاهای 
من نیست که مرا به قله رسانده است بلکه دست 
عنایت خداست ، در وهله بعد هم آقای »قویدل« و 

دیگر دوستان بودند که مرا یاری کردند. 
دوستان هم حالتی مشابه من داشتند . آن ها این 
بار نه به خاطر صعود بلکه به خاطر این که زمینه 
صعود شخصی مانند مرا فراهم کرده بودند ،اشک 

شوق می ریختند و همه شاکر خداوند بودیم.

مسیر برگشت سخت نبود؟ •
خودم خیلی برای بازگشت نگران بودم، آقای 
سرپرست  یک  که  این  از  بعد  را  بقیه  »قویدل« 
برایشان تعیین کرد از مسیر معمولی که حدود 
4 ساعت زمان می برد، فرستاد به سمت  3 تا 
پناهگاه که آن ها هم افراد حرفه ای بودند و از این 
بابت نگرانی وجود نداشت، بعد به مدد تجربه او 
از مسیر کافر دره که یخچال بود و البته عبور از آن 
کار هر کسی هم نیست، با سر خوردن ، حدود یک 
ساعت و 20 دقیقه بعد به پناهگاه ) ارتفاع 4 هزار 
و 200 متر(رسیدیم و دیگر دوستان 2 ساعت بعد 

از ما رسیدند .
»قویدل« هم در این فاصله علاوه بر رسیدگی به 
احوال من برای بچه ها تدارک پذیرایی را فراهم 

کرد تا این صعود را جشن بگیریم. 
به نظر من وجود شخصی مانند »قویدل« برای 
خراسان جنوبی یک ظرفیت خوب است که باید به 

خوبی مورد استفاده قرار گیرد.

آیا حالا به تعریف جدیدی از کوهنوردی  •
هم رسیده اید؟

خیلی متفاوت شده است. الان که به کوه می روم، 
کوهنوردان سالمی که مرا می بینند خیلی انگیزه 

می گیرند.
یک بار در مسیر کوه دارآباد به کوهنوردی برخوردم 
که یک دستش قطع شده بود وقتی مرا دید گفت 
برای پاهایتان مشکلی پیش آمده گفتم، هر دو قطع 
شده و به کمک پروتز حرکت می کنم، پی گیر شد 
که چه زمانی این اتفاق افتاده است، وقتی فهمید 
کمتر از 10 ماه از این اتفاق گذشته با تعجب گفت: 
»بعد از قطع دستم به مدت 3 سال از خانه بیرون 

نیامدم«.
من تمام این اراده وتوانی را که باعث شد در مدت 
کوتاهی فعالیت خود را از سر بگیرم اول از خداوند 
متعال و بعد از ورزش کوهنوردی دارم، با وجود این 
اتفاق ، به لطف خدا هیچ وقت ناامید نشده ام و بنا 

براین همیشه شاکر خدا هستم.

درباره این صعود •
»محمود قویدل« هم در مورد این صعود می گوید: 
من بیشتر آشنایی ام با »سجاد« بعد از آن حادثه 
بود،چون کوهنوردان ، زمانی که برای فردی 
مشکلی پیش می آید همه متوجه آن شخص می 
شوند. او از من مشورت خواست در مورد صعود به 
دماوند که گفتم از شما خواستن و از من هم این که 

هر چه در توان دارم انجام دهم. 
من جدای از این که کوهنوردم یک آتشنشان هستم 

که کارم کمک به مردم در زمان مشکلات است.
ابتدا بیشتر به دنبال قهرمانی و صعودهای آن 
موجود  امکانات  با  که  دیدم  ولی  بودم  چنانی 

شدنی نیست. 
هیچ کس نمی آید150 میلیون تومان هزینه صعود 
به فلان کوه را بدهد یا هیچ نهادی و حامی نمی 
تواند هزینه یک میلیارد تومانی صعود به 14 قله 
8 هزار متری را تامین کند، بنابراین روش کار را 
تغییر دادم. الان در حال کار با گروه هایی هستم تا 
در صعودشان  یارکمکی باشم، 11 تیرماه هم عازم 
پامیر هستیم برای صعود به 2 قله 7 هزار متری و 2 
قله 6 هزار متری و یک قله 5 هزار متری، در مهر ماه 
هم به نپال می رویم تا با همراهی »سجاد« به قله 6 
هزار متری آیلند پیک صعود کنیم و یک رکورد تازه 

به دست آوریم.

  بعد از  این صعود موفقیت آمیز   •
چه حسی داشتید؟

وقتی »سجاد« روی قله ایستاد و خدا را سجده کرد 
ما 11 نفر همراه بدون هیچ صحبتی به او نگاه می 
کردیم و خدا را شکرگزار بودیم هم به خاطر این 
صعود و هم به خاطر سلامتی که از آن برخوردار 

بودیم.
من بارها به قله دماوند صعود کردم ولی این صعود و 
دیدن موفقیت »سجاد« برایم لذت متفاوتی داشت.
روزنامه  از  قدردانی  ضمن  کوهنورد  دو  این 
های  رویداد  انعکاس  بابت  جنوبی«  »خراسان 
ورزشی ، تجزیه و تحلیل اتفاق های ورزشی استان 

در این رسانه را به صورت تخصصی عنوان کردند.

فتح بام ایران در یک صعود متفاوت 

سید حسین حسینی

 این صعود نه تنها سرعتی انجام شد، بلکه توانستم  •
 رکورد صعود به قله دماوند با دو پای مصنوعی را به نام 
خود ثبت بکنم

،،
 می گفتم» خدایا من بارها 

این مسیر را آمده ام، ولی هیچ گاه 
 این گونه و با این عمق بزرگی تو 

را احساس نکردم.« با خودم می 
 گفتم ، این پاهای من نیست 

که مرا به قله رسانده است بلکه 
دست عنایت خداست


